
Wtorek, 30.03.2020  
 
Witajcie Biedronki.   
Zapraszamy Was do wspólnego działania.  
 
Dzisiejszy temat to: „ Jajko i jego tajemnice”  
 

 Rozwiąż zagadkę:  
 

Gdy skorupka pęknie,  
pisklę się wykluje.  
Ale najpierw w gnieździe  
ptak je wysiaduje. (jajko) 

 
 Nazwijcie zwierzęta przedstawione na obrazkach.  

 

 
 
Wiecie co łączy te zwierzęta?  
 

Wykluły się z jajka!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Zapraszamy teraz do wesołej gimnastyki przy muzyce. Będzie to piosenka 
„Głowa, ramiona, kolana, pięty”. Pokazujcie części ciała, o których śpiewacie.  

 
           Link do piosenki: https://www.youtube.com/watch?v=30BVfTvlsrE 
 

 Obejrzyj obrazki. Są takie same? Potrafisz wskazać elementy, którymi się 
różnią? Jeżeli wskazałaś/eś trzy różnice, to wspaniale! 

 
 

 Przygotuj teraz kartki do rysowania i kredki. Proponujemy Ci wysłuchanie 
opowiadania „Przygoda dwóch jajeczek”. W trakcie słuchania nauczysz się 
tworzyć proste rysunki: 
Link do opowiadania: https://www.youtube.com/watch?v=7l_-HRM6tsc 
 
Wykonane rysunki możesz spiąć w książeczkę. Opowiedz jeszcze raz 
przygody jajeczek. Udało się? Brawo!!! 
 

 Zapraszamy was do wykonania kilku doświadczeń z jajkiem.  
 
Potrzebne będą: 2 surowe jajka, ugotowane jajko, plastikowy pojemnik, papierowy 
ręcznik, dwie szklanki, talerzyk, przezroczysta miska lub większy słoik, sól, łyżka, 
woda, zaparzone i wystudzone kawa i herbata, barwniki lub farbki, sekundnik np. w 
telefonie, nożyk plastikowy.  
 
1. Porównywanie jajka surowego i ugotowanego  
 
(w tym doświadczeniu prosimy o pomoc rodziców)  
Rodzic układa w pojemniku wyłożonym np. papierowym ręcznikiem surowe jajko i 
ugotowane jajko. Dziecko dotyka jajek, potrząsa nimi, starając się porównać dźwięki, 
jakie wydają. Wskazuje różnice. Rodzic wprowadza oba jajka w ruch obrotowy. 
Dziecko obserwuje jajka i wskazuje to, które kręciło się szybciej. Zastanawia się nad 
przyczyną.  

https://www.youtube.com/watch?v=30BVfTvlsrE
https://www.youtube.com/watch?v=7l_-HRM6tsc


Jajko surowe obraca się tylko przez chwilę, a potem się zatrzymuje. Dzieje się tak 
dlatego, że ma płynny środek, który porusza się wewnątrz skorupki w różne strony. 
Uniemożliwia to szybkie poruszanie się jajka.  
Następnie rodzic rozbija surowe jajko. Oddziela żółtko od białka. Prosi, aby dziecko 
powiedziało, z czego składa się jajko (skorupka, białko, żółtko)  
 
2. Czy jako pływa?  
 
- Dziecko bada zachowanie w wodzie jajka surowego i jajka gotowanego – wkłada 
jajko do plastikowej, przezroczystej miski lub słoika z szerokim otworem.  
- Bada zachowanie jajka surowego w wodzie po dodaniu do niej soli. (Najpierw 
dziecko wlewa do słoika trochę wody, wkłada jajko, potem dosypuje stopniowo około 
10 łyżek soli, uzupełnia wodę, wlewając ją ostrożnie, po ściankach naczynia, i 
obserwuje, co się dzieje).  
 
3. Co się dzieje z jajkiem zanurzonym w herbacie, kawie lub kolorowej wodzie?  
Dziecko bada, co dzieje się z ugotowanym na twardo jajkiem zanurzonym w 
herbacie, kawie, wodzie z dodanym do niej barwnikiem spożywczym (zanurza w nich 
jajko).  
Skorupka jajka zbudowana jest z wapnia, podobnie jak nasze zęby. Takie same 

przebarwienia jak na skorupkach jajek pozostają na naszych zębach, jeśli 

nieodpowiednio dbamy o higienę jamy ustnej i nie myjemy zębów.  

4. Jajeczne piruety  
 
Zorganizujcie rodzinne zawody. Wytypowana osoba kręci ugotowanym na twardo 
jajkiem. Rodzic mierzy czas. Po zakończeniu zawodów ogłasza zwycięzcę.  
 
5. Jak wygląda ugotowane jajko w środku?  
 
Dziecko bada właściwości jajka ugotowanego na twardo: obiera jajko, kroi je 
plastikowym nożykiem na pół, nazywa poszczególne części jajka (skorupka, żółtko, 
białko), określa wygląd, smak, zapach. Porównuje budowę jajek: surowego i 
gotowanego. Zastanawia się, co się zmieniło i dlaczego.  
 

 Ćwiczenie "paczka" metodą Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne. 

Pobaw się w zabawę: "Paczka" – zwiń się w kłębek na dywanie, a mama/tata 

spróbuje Cię odpakować. Potem następuje zamiana ról. 

 
 Obejrzyj film „   Bajka o jajkach”  

 https://www.youtube.com/watch?v=lIWDCkbVQ6A 
 

 Zachęcamy do obserwacji zjawisk pogodowych związanych z wiosną. 

Wybierzcie się chociaż na krótki spacer i wypatrujcie czy wiosna rozgościła się 

już w okolicy. 

 

Miłego dnia! Pozdrawiamy – pani Beatka i pani Ania 

https://www.youtube.com/watch?v=lIWDCkbVQ6A

